
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 66441Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/12/2024
Numero Registro Dipartimento 1048
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18693 DEL 17/12/2024

Oggetto: CIG. B4BB5A3D2E. ACQUISIZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZA PROFESSIONALENELLA REDAZIONE DEL KIT DOCUMENTALE NECESSARIO PER ESPERIRE UNOSPECIFICO APPALTO SUL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICAAMMINISTRAZIONE (SDAPA) E RELATIVA ASSISTENZA TECNICA PER LA GESTIONE DELLAGARA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI COMPATTATORI D'ARCHIVIO DAINSTALLARE PRESSO IL CAPANNONE DI PROPRIETA' DELLA REGIONE CALABRIA SITONELLA ZONA INDUSTRIALE DEL COMUNE DI MAIDA (CZ) DA DESTINARE AD ARCHIVIOREGIONALE. APPROVAZIONE DEFINITIVA TRATTATIVA M.E.P.A. N° 4883628 SUL M.E.P.A.IMPEGNO DI SPESA N°6847/2024.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 66441
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 66441Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 66441
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:

 la L.R. n.7/96 recante: “Norme sull‘ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla dirigenza regionale; il D.Lgs n.118/2011 e s.m.i; la L.R. 34/2002 recante “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali”; il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell‘attività amministrativadi indirizzo e controllo da quella gestionale“; la D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 concernente “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione modifiche del regolamentoregionale n. 12/2022 e s.m.i.; la D.G.R. n° 298 del 23 giugno 2023 con la quale il Dott. Filippo De Cello è trattenuto inservizio ex art. 1, comma 1 quater, del D. Legge n°44/2023 convertito, con modificazioni,nella Legge 21 giugno 2023, n° 74, con l‘incarico di Dirigente Generale del Dipartimento“Economia e Finanze” della Giunta della Regione Calabria; il D.D.G. n. 15258 del 28/10/2024 con il quale è stato prorogato alla Dott.ssa Edith Macrìl’incarico di dirigenza “ad interim” del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici –Provveditorato – Autoparco”; la Legge Regionale n° 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024; la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 - “Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026; la D.G.R. n. 779 del 28/12/2023 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilanciodi previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39,comma 10, D.Lgs. 23/06/2011, n°118)“; la D.G.R n. 780 del 28/12/2023 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, comma 10, D. Lgs. 23/06/2011, n°118)“; il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appaltipubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia dicontratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; il D.Lgs. 31 marzo 2023, n°36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 dellalegge 21 giugno 2022, n° 78 recante delega del Governo in materia di contratti pubblici;PREMESSO CHE:
• la Regione Calabria è proprietaria di un immobile acquisito con decreto dell’AgenziaNazionale dei Beni Sequestrati e Confiscati alla Criminalità Organizzata (di seguitoA.N.B.S.C), sito nella zona industriale del Comune di Maida in località Quota Barile,identificato catastalmente al N.C.E.U foglio n.1 particella n. 134, realizzato in forza delPermesso di costruire n 21/07 del 17/09/2007 rilasciato dal medesimo Comune e collaudatoin data 5/10/2007. L'intero complesso si sviluppa su una superficie di circa 5703 mq, dei quali1536 mq occupati dal capannone e dagli uffici, 28.72 mq dal vano scala, 150 mq circa dalcorpo silos (mancante e da ripristinare), 618 mq destinati a verde e ai piazzali di sosta e larestante parte di 3770 mq come superficie libera.• la Regione Calabria, per sopperire alla problematica connessa alla mancanza di un archivioregionale intende realizzare nell’immobile in questione un archivio in cui allocare una seriedi compattatori multipiano, automatici ed autoestinguenti per conservare documenti emateriale d’archivio non più utilizzati (archivio freddo) ma che, tuttavia, è necessariomantenere in ottime condizioni in quanto ancora rilevante ai fini operativi e giuridici;• l’interesse dell’Amministrazione è l’affidamento di un contratto per la fornitura con posa inopera di compattatori automatici multipiano da esperire tramite l’indizione di un AppaltoSpecifico sul Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione (SDAPA)messo a disposizione da Consip, con specifico riferimento al Bando Istitutivo “Arredi”.ATTESO che prima di procedere all’affidamento del contratto per la fornitura dei compattatori si èreso necessario procedere alla redazione della documentazione da inserire nella SDAPA e,

Cod. Proposta 66441
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



pertanto, è stato necessario individuare un professionista esperto, nel ruolo di supporto al RUP, chepredisponesse la documentazione necessaria.CONSIDERATO che i servizi richiesti con la presente procedura si articolano in:1. assistenza tecnica per la redazione del Capitolato Tecnico, stanti i requisiti dei beni daacquistare forniti dall’Amministrazione;2. assistenza tecnica per la redazione del Capitolato d’Oneri per l’espletamento dellaprocedura sulla piattaforma SDAPA, coerentemente con la disciplina SDAPA;3. assistenza tecnica in affiancamento per la gestione della gara sulla piattaforma SDAPA(predisposizione, richiesta CIG, lancio, gestione, aggiudicazione, stipula);CONSIDERATO che, per come previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, sia per il RUP che per ilDirigente che sottoscrivono il presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 7 agosto1990, n°241 e dell’art.6 del DPR 62/2013 non esistono rapporti di parentela e che entrambi nonincorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e non sussistonosituazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del06/11/2012 e norme collegate, nonché del Codice di comportamento approvato con D.G.R. n°357del 21/07/2023;CONSIDERATO che si è reso, quindi, necessario assumere decisione a contrarre ai sensi dell’art.17 del D. Lgs. n° 36/2023, e procedere all’acquisizione del servizio di assistenza professionale nellaredazione del Kit documentale necessario per esperire uno specifico appalto sullo SDAPA edacquisire, inoltre, la relativa assistenza tecnica per la gestione della gara per la fornitura con posain opera dei compattatori di che trattasi, facendo ricorso a procedura negoziata “Trattativa Diretta”ai sensi dell’art. 50, comma 2 – lett.a) del D.Lgs. n. 36/2023;PRESO ATTO che:• la procedura di affidamento di che trattasi attiene all’acquisizione del servizio diassistenza professionale nella redazione del Kit documentale necessario per esperireuno specifico appalto sullo SDAPA ed inoltre, all’acquisizione della relativa assistenzatecnica per la gestione della gara per la fornitura con posa in opera dei compattatori diche trattasi;• mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione è stato individuatol’operatore economico “Porzio & Partners Srl”, con sede in Roma - P. IVA 11001301008;
• è stata pertanto generata in bozza la Trattativa Diretta n° 4883628, che si allega alpresente atto, per un importo massimo (imponibile) posto a ribasso pari ad € 25.000,00(Diconsieuroventicinquemila/00);

VISTO il Decreto dirigenziale n°18085 dell’ 11.12.2024 con cui è stata approvata in bozza laTrattativa n° 4883628 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed è stato prenotatol’impegno di spesa per € 30.000,00 con scheda di prenotazione di impegno di spesa n° 6458/2024generata telematicamente;
ATTESO che l’operatore economico “Porzio & Partners Srl”, con sede in Roma - P. IVA11001301008 ha formulato nell’ambito della trattativa di cui sopra, offerta economica per un valoredi € 24.000,00 (rispetto all’importo posto a ribasso nella Trattativa in parola di € 25.000,00), oltre Ivaal 22%, per un totale € 29.280,00 (Diconsieuroventinovemiladuecentottanta/00) con “documento diofferta economica” acquisito al protocollo generale dell’Ente al n° 776165 dell’11 dicembre 2024,che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
CONSIDERATO che, l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata,in quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonchéla scadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che, pertanto:

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, ai sensi delledisposizioni previste dall’art.56 e dal paragrafo 5 dell’Allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011;
 ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9010303004, e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024;

Cod. Proposta 66441
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RITENUTO di dover CONVERTIRE la proposta di prenotazione di impegno di spesa n° 6458/2024di € 30.000,00 sul capitolo U9010303004, in proposta di impegno di spesa n°6847/2024 del13.12.2024 di € 29.280,00 sul medesimo capitolo del bilancio regionale per l’acquisizione del serviziodi assistenza professionale nella redazione del Kit documentale necessario per esperire unospecifico appalto sullo SDAPA ed acquisire, altresì, la relativa assistenza tecnica per la gestionedella gara per la fornitura con posa in opera di compattatori d’archivio da installare presso ilcapannone industriale di proprietà della Regione Calabria sito nella zona industriale del Comune diMaida (CZ), in località “Quota Barile” identificato catastalmente al N.C.E.U. foglio n°1, particellan°134, da destinare ad Archivio Regionale;
ATTESTATO che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno di spesa perl’importo di € 29.280,00 sul pertinente capitolo U9010303004 sul bilancio dell’esercizio finanziario2024;
VISTA la scheda di proposta di impegno di spesa n°6847/2024 del 13/12/2024, generatatelematicamente ed allegata al presente atto, come parte integrante e sostanziale;
DARE ATTO che

 con disposizione di servizio del Settore Economato prot. n° 222110 del 17/05/2023, in atti,l’ing. Edoardo D’Andrea è stato nominato RUP della presente procedura;
 per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG: B4BB5A3D2E;

SU PROPOSTA del RUP che ha attestato, sulla scorta dell’istruttoria da esso effettuata, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;
DECRETA

Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente richiamati:
DI APPROVARE, in via definitiva, la Trattativa Diretta n° 4883628 sul Mercato Elettronico dellaPubblica Amministrazione allegata al presente provvedimento, con l’operatore economico “Porzio& Partners Srl”, con sede in Roma - P. IVA 11001301008, Via Francesco Schupfer, n° 9 – 00167(RM), e le condizioni in essa contenute, per l’acquisizione del servizio di assistenza professionalenella redazione del Kit documentale necessario per esperire uno specifico appalto sullo SDAPA edacquisire, inoltre, la relativa assistenza tecnica per la gestione della gara per la fornitura con posain opera dei compattatori automatici, multipiano autoestinguenti da installare presso il capannoneindustriale di proprietà della Regione Calabria sito in località “Quota Barile” del Comune di Maida(CZ) da destinare ad Archivio Regionale.
DI APPROVARE il documento di offerta economica presentato dall’operatore economico “Porzio& Partners Srl”, con sede in Roma - P. IVA 11001301008, Via Francesco Schupfer, n° 9 – 00167(RM), sulla piattaforma “Acquistinrete” del valore di € 24.000,00 oltre iva al 22%, per un totale di €29.280,00 iva inclusa, allegato al presente provvedimento ed acquisito al protocollo generaledell’Ente al n° 776165 dell’11 dicembre 2024;
DI CONVERTIRE la prenotazione di impegno di spesa n° 6458/2024 di € 30.000,00 in impegno dispesa n°6847/2024 di € 29.280,00 sul capitolo U9010303004 del bilancio 2024, che si allega alpresente atto per farne parte integrante e sostanziale;
DI DARE ATTO che il CIG della presente procedura è il seguente: B4BB5A3D2E;
Di DARE ATTO che saranno assunti gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.lgs. del14.03.2013, n. 33 e s.m.i.;
DI DARE ATTO che in relazione alla Legge Regionale n°69/212, l’intervenuta riorganizzazioneburocratica ed amministrativa regionale in esecuzione della Legge n°56/2014 e della Legge n°205/2017, nonché l’aumento del parco immobiliare, comporta aumento delle spese ed imputazionidiverse afferenti a diversi e mutati centri di costo; si attesta, tuttavia, che sono state adottate tuttele misure previste di “spending review”;
DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 nonchè la contestuale

Cod. Proposta 66441
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione ai sensi del d. lgs.14 marzo 2013,n.33;
DI EVIDENZIARE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle forme e neitermini di legge.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoEdoardo D'Andrea(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteEDITH MACRI' '(con firma digitale)

Cod. Proposta 66441
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 66441Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1048 del 16/12/2024

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 9 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO –AUTOPARCO

OGGETTO CIG. B4BB5A3D2E. ACQUISIZIONE SERVIZIO DI ASSISTENZAPROFESSIONALE NELLA REDAZIONE DEL KIT DOCUMENTALE NECESSARIO PERESPERIRE UNO SPECIFICO APPALTO SUL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONEDELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (SDAPA) E RELATIVA ASSISTENZA TECNICAPER LA GESTIONE DELLA GARA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DICOMPATTATORI D'ARCHIVIO DA INSTALLARE PRESSO IL CAPANNONE DI PROPRIETA'DELLA REGIONE CALABRIA SITO NELLA ZONA INDUSTRIALE DEL COMUNE DI MAIDA(CZ) DA DESTINARE AD ARCHIVIO REGIONALE. APPROVAZIONE DEFINITIVATRATTATIVA M.E.P.A. N° 4883628 SUL M.E.P.A.IMPEGNO DI SPESA N°6847/2024.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 17/12/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 66441
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


